
Téma týdne 29.3.-1.4.2021 

„VELIKONOCE II” 
 

Obsah: 

1) Płsen ' v — „Stromy...” 
2) Báseň — „Zajíčkova koleda...”  
3)  Pracovní listy: 

a) Matematická pregramotnost -3pracovní listy 

b) Grafomotorika – 1 pracovní list 
c) Labyrint - slunce 

4) Pohádky — Čtenářská pregramotnost — nabídka — Pohádka o puntíkatém 
vajíčku 

5) Výtvarné činnosti — skládanka s vybarvením - zajíček 
6) Pracovní činnosti — nabídka pro Tvořeníčko — vyrob si tašku na koledu 
7) Náměty na procházku — Koloděje 
8) Jazyková a sluchová cvičení — 3pracovní listy + logo.cv. Hrajeme si se 

zvířátky 
9) Tématické omalovánky — zajíček, kde jsou zajíci — příslovce místa 
10) Angličtina — 2 pracovní listy —hledání vajíček, slovíčka 
11) Badatelství —zrakové vnímání + hledej tento hmyz v přírodě 
12) EKOŠKOLA — putování semínek — popiš obrázek a vymaluj 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



VESELÉ VELIKONOCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STROMY 

Text: Zdeněk Svěrák 
Hudba: Jaroslav Uhlíř 

 

 Na stej-né ze-mi co mi byd-lí tu s ná-mi stro - my. 

 

 Ml- čí a hle - dí si své  ho lis -tíč - ka ze - le - né- 

(maj 7) 

To po - 
ly, - po - ly, 
 Na stej-né ze - mi co my 

c  (maj 7) 
c  

 
 

                         
              

za - tím jste vy -rost -ly do půl-ky. Až bu - de  te ja - ko byd-lí tu s ná -mi stro  my. Ml -čí a hle -dí si 

F(maj 7) 

c 

Storkrát vás deštíček zaleje, 
budou z vás vysoké aleje, 
kterými jednoho rána já 
budu kráčeti vdaná. 

Stojím tu s otázkou nevinnou, 
jestli bych nechtěl být dřevinou. 
Na sobě mít šaty z kůry, dívat se 
na všechny shůry. 

O INFRA. s. r. 0.. KAFOMETÍK pro mateřské školy - EKOLOGIE A PŘÍRODA, Stařeč 2014, www.infracz.cz 53 
 Téma 

(maj  7) (maj  7) Majestátně 

(maj  7) F c, 

c F c c 

-  půl  -  ky, 



ZAJÍČEK 

ZAJÍČKOVA KOLEDA 
JosefK0žíšek 

Hody, hody, doprovody, Na dvorečku za 
potokem 

já jsem malý zajíček, mám já strýce 
králíčka, 

utíkal jsem podle 
vody, 

tomu nosím každým 
rokem 

nesl kopu vajíček. malovaná vajíčka. 

Potkala mě koroptvička, 
Hody, hody, 
doprovody, 

chtěla jedno červené, já jsem malý 
zajíček, 

že mi dá lán jetelíčka, dojdu-li tam bez 
nehody, 

a já řekl: „Ne, ne, ne!” dám mu kopu 
vajíček. 

 Ráno  



 

 

ŠEL ZAJÍČEK BRÁZDOU 
lidová 
Sel zajíček 
brázdou, měl 
kapsičku 
prázdnou. 
Potkala ho 
Káče, dala mu 
koláče. A dala 
mu čtyři groše, 
aby koupil 
dětem kaše. 
On si koupil tabáku. 
Sakvalenský 
lájdáku! 

 



 
 



 

 
 

Rozvoj myšlení 
Najdi 10 rozdílů.  
Ve spodní části je řešení pro kontrolu, to si před luštěním přehněte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

POČÍTEJ, VYBARVI A NAPIŠ 
 



 
 



 

 



 

POHÁDKA O PUNTÍKATÉM 
VAJÍČKU 
To si jednou o Velikonocích nesl zajíc Jeníček 
košík plný barevných vajíček. Všechna byla 
moc hezká. Přesto se ale jedno z nich, to jasně 
červené, zdobené bílými puntíky, začalo 
povyšovat nad ostatní. Neustále vykřikovalo: 
„Já jsem nejkrásnější z vás všech. Jsem 
nejpěknější z celého košíku. Co z košíku! Z 
širého kraje!" Takhle se chlubilo a pyšně se 
prohlíželo. Ale jak to tak bývá, pýcha předchází 

pád. 
Zajíček šel po úzké lávce přes potok a uklouzl. 
Oddechl si, že neskončil ve vodě, a byl rád, že 
zůstal suchý. Jenže právě v tu chvíli mu z 
košíku vypadlo to pyšné vajíčko. Jen to 
žbluňklo. Na hladině po něm zbyla jen červená 
skvrna. 

Vajíčko se pod vodou usedavě rozplakalo. Už 
nebylo ani trochu půvabné, ted bylo zase jen bílé 
a obyčejné. A moc toužilo po tom, aby zase bylo 
zpátky v košíku. Už by se ostatním nesmálo a 
nebylo by pyšné. 
Nářek uslyšel hastrman. Vyslechl, co se stalo, 
a protože byl dobrák, vzal vajíčko k sobě 
domů. Aby bylo znovu hezké, omotal kolem 
něj jednu ze svých pentlí a pověsil ho na vrbu 

u rybníka. Vajíčko s pentlí se na starém 
stromě pěkně vyjímalo. A i když ho každý, 
kdo šel okolo, obdivoval, vajíčko už nikdy 
nebylo namyšlené. Dobře vědělo, že krása je 
zrádná a dá se o ni během chvilky přijít... 



 

 SKLÁDANKA „ZAJÍČEK”  
PŘELOŽ OBRÁZEK A VYSTŘÍHNI 

 



 

VESELÉ VELIKONOCE 

 
TVOŘENíČKO : POLEP SI PAPÍROVOU TAŠKU PODLE PŘEDLOHY A MÁŠ KRÁSNOU 
TAŠKU NA KOLEDU 
 
Další nápady na tvoření........ 

 

 

 

 



 

VYCHÁZKA DO PŘÍRODY : 

POZNÁVÁME DALŠÍ ČÁST MNICHOVIC - 
KOLODĚJE 

 

DALŠÍ VYCHÁZKU MŮŽETE PODNIKNOUT 
SMĚREM NA 
KLOKOČNOU - DOJDI DO POTOČIN , PŘEJDI 
BROD U 

MLÝNA A POKRAČUJ DALŠÍM BRODEM, 
KOLEM 

TENISOVÝCH KURTŮ - TADY SE ZASTAV A 
JAKO 

SPRÁVNÝ KLUK A HOLKA SI TROCHU 
ZASPORTUJ. UDĚLEJ 10 DŘEPŮ, PŘESKOČ 
KLÁDU, HOĎ ŠIŠKOU DO DÁLKY ! 

POTOM POKRAČUJ VE VÝPRAVĚ - NA 
ROZCESTÍ JDI 

DOPRAVA A KOLEM STUDNÍ A DÁLE 
KOLEM POTOKA. 

PŘEJDI LÁVKU A POZORUJ VODU - VIDÍŠ 
NĚCO ZAJÍMAVÉHO? 

CESTIČKOU NA LOUCE DOJDEŠ NA ROZCESTÍ 
KOLODĚJE A ROZMYSLÍŠ SI, KTERÝM SMĚREM 
SE VYDÁŠ ! 



  



 

 
 

 



 

HRAJEME SI SE ZVÍŘÁTKY 

 

Dechová cvičení: 
  nádech, výdech se zapojením paží 

Motivační 
básnička: 

Kohout a slepička 
Kohout křičí— kykyryký, 
A slepička — kokodák. 
Takhle kohout zobá zrní 
a slepička zrovna tak. 
Zoby, zoby, zoby zob, 
vyzobali celý snop. 

Artikulační cvičení: 
na dvorečku: 
- kočička líže mléko, olizuje se 
- koníček přežvykuje, žvýká, cvaká zuby

 

Hra: 
Hádej, kdo jsem?:  obrázky zvířátek 
 popis obrázků  př.: prase — růžové, 

tlusté, velké - chrochtá, pije, jí  
př.: kráva — velká, strakatá  
- bučí, leží, přežvykuje  př.: kočka — 

chlupatá, strakatá, malá.... - skáče, spí, 
šplhá  

Hra na zvířátka: 
- předvádí jedno dítě a ostatní hádají  

slovní popis dítěte a ostatní hádají 

Jiná cvičení: 
- Já mám koně (písnička)  pexeso s 

domácími zvířaty (popř. jiné, které máte 
doma) 

 

 



 

Zajíček - Vymaluj obrázek podle čísel. 

Kdo nepozná číslo, domalujte si k němu barevné puntíky.  

1 Žlutá 
2 oranžová 
3 Červená 
4 modrá 
5 zelená 
6 hnědá 
7 fialová 
8 růžová 
9 Černá  



 

 

Prostorová orientace, používání vhodných předložek 
Prohlédněte si obrázek a řekněte kde se zajíci nacházejí. Používejte předložky pod, na, v, za, před. 

Obrázek si můžete vybarvit podle své fantazie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Hledání vajíček (vymalovánka — procvičení počítání a barev) 
 
Otázky dětem: How many eggs ? /hau meny egs / - Kolik vajíček? Počítat s nimi (one, two, three, four, 

five, six, seven, eight, nine, ten) 
What colour is this? / uot calr is disl - Jakou má tohle barvu? Nechat děti obrázek vybarvit a 

následně ukazovat na jednotlivé prvky a ptát se na barvy, 
kterými obrázek vybarvily. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  butterfly ladybug eig  

www.e-predskolaci.cz Lenka Rybáčková  Léto 
kolem nás 



 

 

Podívej se na jednotlivé barevné obrázky a vybarvi stejnou barvou 
puntík u správného stínu. 



 

R
ozvoj slovní zásoby, E

K
O

ŠK
O

L
A

 
V

yprávěj příběh, jak ze sem
ínek vyrostou květinky. 

 


	„VELIKONOCE II”
	VESELÉ VELIKONOCE
	ŠEL ZAJÍČEK BRÁZDOU lidová

	POČÍTEJ, VYBARVI A NAPIŠ
	POHÁDKA O PUNTÍKATÉM VAJÍČKU
	SKLÁDANKA „ZAJÍČEK”

	VESELÉ VELIKONOCE
	POZNÁVÁME DALŠÍ ČÁST MNICHOVIC - KOLODĚJE
	DALŠÍ VYCHÁZKU MŮŽETE PODNIKNOUT SMĚREM NA
	Kohout a slepička


